

محاكمه محترمانه اسکوچیچ

← سرمربی تیم ملی در نخستین نشست خبری اش به شایعات مختلف درباره نقش آقازاده‌ها و دلالت‌ها در انتخابش پاسخ داد؛ اسکوچیچ می‌گوید کسی نمی‌تواند با پول او را بخرد

[شهرزاد] جو فوتبال ایران بعد از انتخاب دراکان اسکوچیچ

به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی به شدت ملتهب است. شاید به جرأت بتوان گفت تعداد منتقدان این انتخاب از موافقان آن بیشتر بود و همین مسأله نگرانی‌های زیادی را به وجود آورد. در کنار این مسأله ابهام و شایعات بسیار زیادی درباره پشت پرده توافق با این مربی کروات در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی وجود داشت. دیروز اما سرمربی جدید تیم ملی یک کنفرانس خبری برگزار کرد تا ضمن ارائه برنامه‌های خود برای موفقیت تیم ملی به تمام ابهامات و سوالات درباره حاشیه‌های انتخابش جواب بدهد. نشست که بیشتر شبیه به یک محاكمه بود و البته اسکوچیچ هیچ سوالی را بدون جواب نگذاشت و تمام سعی خود را کرد با این نشست خبری بخشی از انتقادهای نسبت به خود را کم کند.

نقش آقازاده‌ها در انتخاب اسکوچیچ

اسکوچیچ درباره حرف‌وحديث‌های فراوانی که پیرامون انتخابش به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران مطرح شده و اینکه برخی‌ها از دست‌های پشت‌پرده و آقازاده‌ها در انتخاب او نقش داشته‌اند، این‌گونه واکنش نشان داد: «بنده نمی‌توانم در مورد پشت صحنه‌ها حرف بزنم، چون باید فدراسیون در این مورد حرف بزند. معتقدم به علت دانش و شناختی که از فوتبال ایران داشتم، فدراسیون فوتبال من را انتخاب کرد. اگر شما چیزی بیشتر از این می‌دانید، من نمی‌دانم و از آن‌وی خبر هستم، ضمن اینکه قرارداد من را با آقای بهاروند (سرپرست فدراسیون فوتبال) امضا کردم و فکر می‌کنم این مسأله‌ای منطقی است.»

رابطه محترمانه با منتقدان

اسکوچیچ در کنفرانس خبری روز گذشته گفته است که از شرایط سخت مالی فدراسیون و کشور ایران اطلاع کامل دارد و مسائل مالی اولویت آخرش برای پیگیری است. او همچنین تأکید داشت هیچ برنامه‌ای برای تقویم فوتبال ایران را که اولویت آن تیم ملی نباشد، نمی‌پذیرد. گفته به آینده امیدوار است و حتی می‌تواند تا سال ۲۰۵۰ هم سرمربی ایران باشد و به موفقیت و رسیدن به جام جهانی و موفقیت در آسیا فکر می‌کند. همچنین درباره نحوه برخوردش با منتقدان نیز گفته: «بنده همیشه به نظرات مختلف احترام گذاشته‌ام و هیچ وقت خودم را با سایر مربیان مقایسه نمی‌کنم، بلکه به گذشته، حال و آینده خودم اهمیت می‌دهم؛ اینکه دراکان اسکوچیچ کجا بوده، چگونه پیش رفته است و اکنون باید به کدام سمت حرکت کند. البته من انتقادات را با آغوش باز می‌پذیرم و به تمام نظرات اهمیت خواهم داد، همچنین رابطه بسیار محترمانه‌ای با منتقدان دارم و انتقاد آنها باعث انگیزه من می‌شود. برای بنده مهم است که در هر جوی فعالیت می‌کنم، چون از نظر شخصیتی انسانی هستم که نه فقط در فوتبال بلکه در همه جای زندگی ام تمرکز روی کار خودم است و بیشتر از هر چیز به شغل خودم اهمیت می‌دهم تا اینکه به حواشی بیرون بپردازم.»

آیدال‌ها شما را آوردند؟

در کنفرانس روز گذشته به صراحت درباره نقش دلالتان در انتخاب اسکوچیچ سوال شد که این‌گونه پاسخ داد: «باید بگویم انتظار این سوال را نداشتم. سوال شما بنده را مجاب می‌کند تا در

ماجرای خشم عجیب از موفقیت کشتی‌گیر ایرانی در هندوستان

«رستم» به ایران دیپورت شد

[شهرزاد] در حالی که از چند روز دیگر مسابقات کشتی قهرمانی آسیا به میزبانی کشور هند برگزار می‌شود، اتفاقی عجیب برای یک کشتی‌گیر ایرانی در این کشور بعد از کسب عنوان «رستم هندوستان» اهالی این رشته را شوکه کرد. پویا رحمانی که جزو قهرمانان رشته کشتی ساحلی ایران است، با حضور در جام رستم هند به‌عنوان قهرمانی رسید اما این اتفاق خشم هندی‌ها را در پی داشت و فکر نمی‌کردند یک غیرهندی بتواند عنوان «رستم هند» را کسب کند.

یک ایرانی، رستم هندوستان

شاید برای همه عجیب باشد که چطور جام رستم در کشور هندوستان برگزار می‌شود، اما این اتفاق نه تنها در هند بلکه در پاکستان هم رخ می‌دهد؛ در حالی که رستم در تاریخ ایران مرد بزرگی است. هندی‌ها حتی برای قهرمان این جام که سومین دوره خود را می‌گذراند، یک گرز هم در نظر گرفته و علاوه بر آن جایزه نقدی هم به قهرمانان اهدا می‌کنند. مهم‌تر از همه شاید عنوان «رستم هند» باشد که به قهرمان این مسابقات تعلق می‌گیرد. پویا رحمانی، ملی‌پوش کشتی ساحلی ایران که چندی پیش تنها طلای کاروان ایران در بازی‌های ساحلی جهان را به ارمغان آورد، تنها ایرانی حاضر در جام رستم و یکی از معدود خارجی‌های این مسابقات بود. با این حال این کشتی‌گیر ایرانی توانست مقابل چشمان هزاران هندی قهرمانی‌اش را جشن بگیرد. او برای رسیدن به قهرمانی از سد هفت کشتی‌گیر مثل هفت‌خان رستم عبور کرد.



امیر حسین خیرخواه

این مورد این‌گونه پاسخ دهم. من در دو دانشگاه و یک آکادمی فعالیت می‌کنم و در مورد تجربیاتم نیز فقط پنج سال حضورم در ایران را مطرح کردم. با تیم‌های النصر و فولاد حضور در لیگ قهرمانان را تجربه و فقط درباره آن چیزی صحبت کردم که در ایران بر من گذشته است. اگر در مورد ایجنته‌ها و کارگزاران صحبت می‌کنید، باید بگویم که ایجنتم من در ایران خیلی بداست؛ بگذارید روشن‌تر برای شما بگویم اگر قرار است کارگزاران من را به شمال و جنوب کشور ببرند و بعد هم با نقشه من را به تیم ملی بیاورند، آنها کارشان را خیلی بد انجام داده‌اند. من اگر بخواهم در پارک قدم بزنم، هیچ‌گاه روی گل‌ها نمی‌گذارم تا مسایرم را کوتاه نکنم، بلکه مسیر درست را انتخاب خواهم کرد. مهم‌ترین مسأله این است که فدراسیون بداند با یک مربی صادق قرارداد بسته است.»

توان مدیریت ستاره‌ها را دارید؟

بسیاری از منتقدان اسکوچیچ بر این باور هستند که این مربی توان مدیریت ستاره‌های تیم ملی ایران را نداشته و بازیکنانی که سال‌ها با یکی روش کار کرده‌اند، امکان ندارد با او ارتباط خوبی برقرار کنند و به عبارتی ساده‌تر از او حساب ببرند. پاسخ اسکوچیچ به این ابهام را بیخوابید: «تمام نقاط مثبت و منفی تیم ملی در گذشته را هم استخراج کرده‌ایم. از همین الان هم یک پیغام به تمام بازیکنان فوتبال ایران می‌دهم، از نظر من تمام بازیکنان از شناس مسأوی برای حضور در تیم ملی برخوردارند و بحث حضور آنها در تیم ملی فقط بستگی به سطح آمادگی‌شان دارد. بنده ارتباطات بین‌المللی و اروپایی زیادی دارم و خیلی از مربیان باشگاهی که بازیکنان ایرانی دارند، از دوستان بنده هستند که درباره بازیکنان تیم ملی با آنها در ارتباط خواهیم بود.»

فهرست تیم ملی فروشی است؟

اسکوچیچ در واکنش به این مسأله که برخی بازیکنان در

عصبانیت خداداد

از فحاشی‌های

اینستاگرامی

خداداد عزیز بعد از آنکه در مصاحبه‌ای تلویزیونی از کارلوس کی‌روش بابت حرف‌های گذشته‌اش علیه او و غرورخواهی کرد، در فضای مجازی مورد اهانت‌های زیادی قرار گرفت. تا جایی که او را به واکنش واداشت: «متأسفانه یک عده بی‌کار و بی‌درد فضای مجازی فقط دنبال این هستند که ببینند چه کسی چه متنی منتشر می‌کنند تا بروند و فحاشی‌کنند. اکثر مردم ایران نحوه استفاده از فضای مجازی را بلد نیستند. فرقی هم نمی‌کند شما چه چیزی را بیان کنی؛ درباره یک موضوعی بگوئی خوب است فحش می‌دهند، بگوئی بد است هم فحش می‌دهند.» او ادامه داد: «خدا را شکر مردم عزیز مامی‌دانند من هر ایرادی داشته باشم، نان به نرخ روز خور نمی‌شتم. جالب است که گفته‌اند خداداد عزیز کی‌جای این فوتبال است؟ شما کی‌جای این فوتبال هستید؟ تابه‌حال لگد به گریزه‌ها دید؟ یک عکس با شورت فوتبالی دارید؟ فوتبال ماهمین است.»



فضای مجازی نسبت به انتخاب او واکنش منفی نشان داده‌اند و آيا برای دعوت بازیکنان به تیم ملی نسبت به این واکنش‌ها موضع‌گیری خواهد داشت یا همچنان بهترین رفتار را به تیم ملی دعوت می‌کند و به اصطلاح آیا لیست سیاهی در تیم ملی خواهد داشت یا نه، جواب مهمی داده است: «شاید نباید این سوال را می‌پرسیدید، اما با ۵۵ سال سن، کسی نمی‌تواند مرا بخرد و لیست سیاهی نداریم. اینها شایعاتی است که مطرح می‌شوند و مطمئناً بازیکنانی به تیم ملی دعوت می‌شوند که مستحق و لایق پوشیدن پیراهن تیم ملی هستند.»

شکایت نفت از اسکوچیچ به فیفا

در روزهایی که اسکوچیچ به دنبال فسخ قرارداد خود با باشگاه صنعت نفت آبادان بود، در رسانه‌ها خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه این مربی بیماری قلبی را بهانه‌ای برای جدایی کرده است. زمانی هم که بلافاصله بعد از جدایی از صنعت نفت هدایت تیم ملی را برعهده گرفت، انتقادهای زیادی به او شد که اگر مشکل قلبی داشت و به دنبال درمان بود، چطور سر از نیمکت تیم ملی درآورد. اسکوچیچ درباره این ابهام بسیار بزرگ به این شکل شفاف‌سازی کرد: «اینکه گفته می‌شود مشکل قلبی دارم و خبرهای دیگر را من هم در رسانه‌ها شنیدم. البته باید بگویم من آلرژی به هوا داشتم که در آبادان بیشتر شده بود، اما خدا را شکر معالجه شد. به علت تعهد اخلاقی که به باشگاه صنعت نفت داشتم، قول داده بودم در ایران برای هیچ تیم باشگاهی سرمربیگری نکنم، ولی تیم ملی قطعاً موضوعی متفاوت است.» جدا از نحوه جدایی دراکان اسکوچیچ از نفت آبادان که انتقادات زیادی را به سویش روانه کرد، از نظر حقوقی بین او و باشگاه نفت آبادان توافق‌نامه‌ای امضا شده که اگر این مربی با تیم ایرانی قرارداد ببندد باید ۱۴۰ هزار دلار غرامت به باشگاه جنوبی بدهد. از این رو با پرداخت نشدن این مبلغ نفت آبادان قصد کرده از سرمربی تیم ملی به فیفا شکایت کند. □

تابسانمانی ادامه‌دار

در مدیریت استقلال

اوضاع مدیریتی استقلال همچنان روبه‌راه نشده است. در تازه‌ترین اتفاق سعید رضائی، سرپرست تیم، که در هفته‌های گذشته تلاش می‌کرد با آرامش و بدون حاشیه کارها را پیش ببرد، وقتی متوجه شد در فرودگاه امام خمینی (ره)، پول کافی برای حضور اعضای تیم استقلال در قسمت «CIP» وجود ندارد، تصمیم گرفت همراه استقلال به کویت سفر کند. او به تقسیم‌پاداش بین بازیکنان و همچنین لیسه استقلال در مرگ‌گ اشاره کرده و اینکه تا الان به دست تیم نرسیده است؛ رضائی همچنین از اینکه باشگاه توانسته زمین تمرین تهیه کند، انتقاد کرده و گفته که با ادامه این روند چاره‌ای جز کناره‌گیری ندارد. «از سوی دیگر موسوی، عضو هیأت مدیره استقلال، هم که فردمتمولی است با پرداخت قراردادها و پاداش‌ها و فراهم کردن پرواز اختصاصی کمک زیادی کرد اما او روز گذشته اعلام کرد اگر تا پایان هفته تکلیف مدیرعامل باشگاه مشخص نشود، استعفا می‌کند.» همه این مسائل باعث ناراحتی شدید فرهاد مجیدی، سرمربی جوان استقلال، شده است. مجیدی معتقد است که تیمش در استانه بازی‌های حساسی قرار دارد و نباید با شنگاهی مثل استقلال دچار مشکلات چنین پیش‌پا افتاده‌ای باشد. □



سوزه روز

مهدی امیرآبادی بعد از ۸ سال

از ماجرای «جک‌تری‌دی» پرده برداشت

افشای راز دوپینگ استقلال‌ها

در دربی

[شهرزاد] کمی بعد از آنکه آزمایش ۱۸ آزمایه سال ۱۳۹۰ که استقلال در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی با نتیجه ۳ بر صفر پرسپولیس را شکست داد و راهی دور بعد شد، خبر دوپینگ بودن دو بازیکن آبی‌ها که از آنها بعد از بازی تست گرفته شده، بسیار سروصدا به پا کرد. آن زمان برخی پرسپولیسی‌ها ادعا کردند که همه بازیکنان استقلال از ماده ممنوعه «جک‌تری‌دی» استفاده کرده‌اند و چون از مهدی امیرآبادی و میثم حسینی تست گرفته شده، دوپینگ آنها مثبت شده است. البته آن زمان مسئولان فدراسیون فوتبال خیلی به ماجرا نپرداختند و حتی در اقدامی عجیب حکم محرومیت هم برای این دو بازیکن صادر نشد. با اینکه همیشه حرف و حدیث‌های زیادی در این خصوص وجود داشته اما هیچ‌وقت کسی نفهمید اصل داستان چه بوده است، تا اینکه روز گذشته مهدی امیرآبادی بعد از هشت سال به اتفاقات دربی ۷۳ اشاره کرد و طی مصاحبه‌ای گفت: «به خاطر جک‌تری‌دی که خیلی روی آن گیر داده بودند، روی اعصاب ما رفتند. حتی بعد از آن‌که مدموم شدم، کسی زنگ نزد که بپرسد وضع پایت چطور است. موضوع البته چیز خاصی هم نبود. یک پودرهایی از سوئی آورده بودند؛ آقا فرهاد (مجیدی) به ما گفت این را بخورید، خوب است ولی نمی‌دانست که یک ماده‌ای در آن است که به تازگی ممنوع شده و ما هم نمی‌دانستیم و خوردیم. بعد گفتند چرا جک‌تری‌دی خورده‌اید؟ درحالی که به خدا من هیچ وقت نه اهل خوردن پودر و مکمل بودم، نه موادی مصرف کرده‌ام. بعد هم گفتیم همین را هم نمی‌خوریم و با هم‌ان ویتامین E خودمان را نگه می‌اریم. الان که آنقدر مکمل‌های مختلف آمده است و...». بعد از این صحبت‌ها، هواداران پرسپولیس که آن دربی را باخته بودند، در فضای مجازی به موضوع اعتراض دارند و معتقدند کمیته انضباطی باید نتیجه را برگرداند. هرچند که چنین موضوعی بعد از هشت سال بعید به نظر می‌رسد. □

واکنش

رایزنی برای رساندن بسکتبال

با ویلچر و فونتان نابینایان به توکیو

در کمیته ملی پارالمپیک چه خبر است

[شهرزاد] در هفته‌های اخیر، حتماً بارها روی صفحات ورزشکاران و برخی هنرمندان خواندید که کمیته ملی پارالمپیک با دلایلی نه چندان منطقی اعلام کرده تیم‌های بسکتبال با ویلچر و فوتبال نابینایان را به پارالمپیک ۲۰۲۰ اعزام نمی‌کند. این تصمیم با انتقاد خیلی از اهالی ورزش همراه بود و اعتراض‌های زیادی صورت گرفت، اما کمیته ملی پارالمپیک روی موضع خود ایستاد و اعلام کرد این اتفاق در چارچوب سیاستی از پیش تعیین شده، رخ داده است. بعد از اینکه مهلت ثبت‌نام تیم‌ها در پارالمپیک ۲۰۲۰ توسط کشورهای به پایان رسید و تقریباً همه از برگرداندن رأی کمیته پارالمپیک نام امید بودند، ناگهان اطلاعیه‌ای عجیب با این عنوان روی کانال این کمیته رفت: «مذاکره با سازمان‌های جهانی برای حضور تیم‌های فوتبال پنج‌نفره و بسکتبال با ویلچر ایران در پارالمپیک توکیو». حالا با گذشت چند روز، دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک از قطعی شدن اعزام تیم بسکتبال با ویلچر به پارالمپیک ۲۰۲۰ خبر داده، اما اعلام کرده به دلیل پایان مهلت ثبت‌نام، تیم فوتبال نابینایان در فهرست رزرو قرار گرفته و اعزام این تیم در راه‌های از ابهام قرار دارد! سوال اصلی اینجاست چطور سیاست کمیته ملی پارالمپیک بعد از یک سال، یک شبه‌وآن‌هم بعد از پایان مهلت ثبت‌نام تیم‌ها تغییر کرد؟ چرا سهمیه‌ای که به دست آمده بود از دست دادیم و حالا باید به دنبال راهی برای بازگرداندن آن باشیم؟ در تماسی با بهادری ضایی، دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک این سوال‌ها را مطرح کردیم که او وعده شفاف‌سازی کامل توسط رئیس این کمیته را در آینده‌ای نزدیک داد، اما در صحبت‌هایی کوتاه گفت: «مستولان بالاتر از ما هم حضور دارند که دستور اعزام این دو تیم را دادند. من قبول دارم که این شرایط اصلاً مناسب نیست، اما متأسفانه مسئولان دیر به فکر افتادند. اگر قرار بود به این ماجرا ورود کنند، باید زودتر انجام می‌شد تا مهلت ثبت‌نام‌ها تمام نشده باشد.» □